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Saygıdeğer OTAM Okurları, 

 

OTAM, 34. Sayı ile sizlere "Merhaba" diyor.  

Osmanlı Tarihi konusunda 30 yıllık birikim ve tecrübesiyle OTAM 
alanında dünya çapında saygın bir yer edinmiştir. Merhûm Bahaeddin Ögel, 
Muzaffer Arıkan, Yavuz Ercan'la başlayan bu güzel oluşum, danışma 
kurulumuz, hakemlerimiz, yazarlarımız ve siz değerli okuyucularımız sayesinde 
bugünlere erişmiştir. Dergimiz yerli ve yabancı birçok adrese zamanında ve 
hiçbir ücret talep edilmeksizin gönderilmektedir. 400 adet basılan dergimiz 
Ankara Üniversitesi'nin DERGİLER sayfasında tam takım halinde elektronik 
olarak yer almaktadır. Bu erişim kolaylığı OTAM'a yapılan atıf sayısının 
artmasında önemli bir etken olmuştur. 

Dergimiz para ile satılmadığından dergimizi gönderdiğimiz kurumlardan 
kendi yayınlarını "OTAM Kütüphanesi" için göndermelerini bekliyoruz. Bize 
yayın değişimi kapsamında kitap ve dergi gönderen kişi ve kurumlara da 
teşekkürlerimizi sunuyoruz. OTAM'ın Osmanlı Tarihi İhtisas Kütüphanesi'nin 
çekirdeğini bu şekilde atmış olmaktan da ayrıca mutluluk duyuyoruz. 

Saygıdeğer Okurlarımız, 

33. Sayı ise daha önceden duyurduğumuz gibi "Osmanlı ve Balkanlar Özel 
Sayısı" olarak yayınlandı ve büyük bir ilgi yarattı. Serbest sayı olarak çıkardığımız 
elinizdeki bu sayıdan sonra bir serbest sayı daha çıkarıp ardından "I. Dünya 
Savaşı Özel Sayısı"nı yayınlamayı planlıyoruz. I. Dünya Savaşı dönemini siyasî, 
askerî, ekonomik ve sosyal yönden ele alan makalelerinizi 1 Eylül 2014 tarihine 
kadar bekliyoruz. 2015 yılında çıkacak ilk sayımız ise Türk-Ermeni ilişkilerini 
konu alan bir özel sayı olacaktır.  

Bu sayımızda İstanbul Üniversitesi'nden Abdurrahman Bozkurt'un 
"Osmanlı Devleti ile Ermenistan Cumhuriyeti Arasındaki İlişkiler (1918-1920)" 
başlığını taşıyan makalesi yayınlanmasıyla birlikte çok sayıda atıf almaya aday 
gözükmektedir. Antalya Akdeniz Üniversitesi'nden Diren Çakılcı'nın makalesi 
"Osmanlı-Avrupa Telgraf Hatlarında Sırbistan Emareti’nin Rolü" başlığını taşıyor. 
Osmanlı Devleti'nin kendi yönetimi altındaki bir beylikten 10.000 "kese akçe" 
borç alarak telgraf hatları çektirmesinin ilginç hikâyesini severek okuyacaksınız. 
Tunceli Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü'nden İhsan Satış, "Tanzimat 
Döneminde Kudüs ve Çevresinde Avrupalı Devletlerin Nüfuz Mücadelesinden Bir Kesit: 
Hristiyan Cemaatlerin İmar Faaliyetleri" adlı makalesinde Avrupalı devletlerin 
Kudüs'te bulunan kutsal mekânlar dolayısıyla Osmanlı Devletine yaptıkları 
baskıları ele almış. Mehmet Ak'ın “19.  Yüzyılın İlk Yarısında Gülnar Yörükleri" 
adlı çalışması Temettuat Defterleri ve Nüfus Defterleri verilerine dayanılarak 
hazırlanmıştır. Kıbrıs Üniversitesi'nden Michalis N. Michael, "Trying to Impose the 



 

Reforms in the Periphery: Actions and Reactions to the Tanzimat in Cyprus – The Case of 
the Muhassıl Mehmet Talat" adlı makalesin de Tanzimat’ın Kıbrıs'da 
uygulanmasına ilişkin güzel bir kesit sunuyor. Ankara Üniversitesi'nden Ömer 
Ulusoy'un "An Inquiry into the Ottomans’ Knowledge and Perception of the Gypsies in the 
late 19th Century" başlıklı makalesinde Osmanlılardaki Çingene algısı çeşitli kitap 
ve kaynaklara dayalı olarak anlatılıyor. Cumhuriyet Üniversitesi'nden Zafer 
Karademir, "Avrupalıların Gözlemlerinde Osmanlı Eğitimi ve Bilimi (16-18.Yüzyıllar)" 
adlı makalesinde Osmanlı bilim ve eğitim dünyasının 300 yıllık bir dönemi 
hakkında önemli bilgiler ortaya koymuştur.  Amasya Üniversitesi'nden İbrahim 
Serbestoğlu yakınçağ ile ilgili bir konuya ışık tutmuş: "1897 Türk-Yunan 
Savaşı’nda Ecnebilerin Zararlarının Tazmîni Meselesi". Erzincan Üniversitesi'nden 
Yahya Yeşilyurt ise "Hüseyin Hilmi Paşa’nın Yemen Valiliği ve Ona Yapılan Suikast" 
adlı makalesinde pek çok arşiv belgesine ve basılı kaynağa dayalı olarak Hüseyin 
Hilmi Paşa'nın 2 yıllık Yemen valiliği çerçevesi içerisinde Yemen sorununun 
değişik yönlerini başarılı bir şekilde ortaya koymuştur. Zagrep Üniversitesi’nden 
Vjeran Kursar “Being an Ottoman Vlach: On Vlach Identity (Ies), Role and Status in 
Western Parts of the Ottoman Balkans (15th-18th Centuries)” başlıklı makalesinde 
Osmanlı döneminde -15.-18. yüzyıllar arasında- Eflakların Balkanların 
batısındaki durumunu değerlendirmektedir. 

Ankara Üniversitesi Osmanlı Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi 
(OTAM), Ankara Üniversitesi’nde TÖMER'den sonra kurulmuş olan en eski 
araştırma ve uygulama merkezidir. Bugüne kadar yapmış olduğu yayınlarla, 
düzenlemiş olduğu Osmanlı Paleografyası Kurslarıyla, Konferans ve Panellerle 
Osmanlı kültür ve medeniyetinin Türk ve Dünya tarihi içerisindeki yerini geniş 
kitlelere ulaştırmak çabasında olmuştur. Geçtiğimiz hafta içerisinde Türk-
Ermeni Meselesi ile ilgili olarak düzenlemiş olduğumuz konferans büyük ilgi 
uyandırmıştır. Sakarya Üniversitesi'nden Prof. Dr. Haluk Selvi tarafından verilen 
konferansta 1915 yılında gerçekleştirilen Ermenilerin "sevk ve iskânı" konusu 
ele alınmış,  gerek öğrencilerimiz gerekse akademisyenlerimiz tarafından beğeni 
ile izlenmiştir. Sayın Haluk Selvi'ye teşekkürlerimizi bir kez daha iletmek 
istiyoruz. 

OTAM'ın Ankara Üniversitesi Sürekli Eğitim Merkezi (ANKÜSEM) 
işbirliği ile düzenlemekte olduğu Osmanlı Paleografyası Kursları Bahar 
Döneminde Başlangıç ve Orta Düzey'de olmak üzere iki ayrı kur halinde devam 
etmektedir. Bu kursların Milli Eğitim Bakanlığı'nın Osmanlıca öğretmeni açığını 
kapatmak üzere MEB ile yapılacak anlaşma çerçevesinde yürütülmesi büyük 
fayda sağlayacaktır. Orta Öğretimde normal liselerde okutulmakta olan 
"seçmeli" "Osmanlı Türkçesi" dersleri ile Sosyal Bilimler Liselerinde 2 yıl 
boyunca okutulmakta olan "zorunlu" "Osmanlı Türkçesi" derslerini vermek 
üzere özel olarak yetiştirilmiş öğretmen bulunmadığından bu konuda öğretmen 
sıkıntısı çekilmektedir. Bu sıkıntıyı aşmak için MEB'nın bulduğu çözüm ise 



 

"Osmanlıca Kursları" düzenlemek olmuştur. Bize göre ANKÜSEM kısa 
dönemde bu hizmetin gerçekleşmesinde aktif rol almalıdır.  

Hakem incelemesi tamamlanan makaleleri "Editör" sıfatıyla tekrar 
okuyoruz. Türkiye gibi dipnot ve kaynakça göstermenin bile farklı uygulamaları 
olan bir ülkede akademik dergilere yazı yazmak da, bu dergilerde editörlük 
yapmak da ciddi sorunlar yaratabilmekte. Hakem incelemesinde hakemler haklı 
olarak konunun bilimsel yönüne ağırlık vermekte şeklî unsurlarla 
uğraşmamaktalar. Dolayısıyla da bu tür düzeltme ve yazım birliğini sağlamak işi 
de editörlere kalmaktadır. Güzel olan şey ise değişiklik taleplerimizi 
yazarlarımızın anlayışla karşılamalarıdır. Sekreteryamızın ve editörlerimizin 
yükünün hafifletilmesi için OTAM için yazı gönderen akademisyenlerimizin 
dergimizin arkasında yer alan "OTAM Yazım Kuralları"nın son şekline 
bakmaları iyi olacaktır. 

OTAM'ı OTAM yapan kıymetli yazarlarımıza; Danışma Kurulu 
üyelerimize; fedakâr hakemlerimize, İngilizce metinlerin kontrolünde emeği 
geçen Prof. Dr. Neşe Özden’e; sekreterya görevini her zaman olduğu gibi 
büyük bir özveri ile yürüten Arş. Gör. Ertan Ünlü'ye; yazı işlerinde görevli 
yüksek lisans öğrencilerimiz Ümit Katırancı ve Gül Yörük'e ve siz kıymetli 
okuyucularımıza saygı, sevgi ve teşekkürlerimizi iletiyoruz.  

Sevgi ve hoşgörü dolu bir dünya dileklerimizle… 

 

Prof. Dr. Yılmaz KURT 

       OTAM Müdürü 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


